



SALERNO

INTERPORTO SpA

Presidente Cavaliere del Lavoro Giuseppe AMATO

Uffici Amministrativi : Via Madonna di Fatima, 194 - 84129 SALERNO - tel. 089 5223288 fax 089 3867138 - email: direzione@salernointerporto.it
Ufficio Tecnico: Viale Barassi 19/20 - 84091 Battipaglia (SA) tel. 0828 372008 fax 0828 679704 - email: info@salernointerporto.it

AMMINISTRATORE DELEGATO	RESPONSABILE del PROCEDIMENTO	COORDINATORE della PROGETTAZIONE
Dott. Pierluigi PASTORE	Ing. Carmine AVAGLIANO	Arch. Orlando CAPRINO CAPRINO
UFFICIO TECNICO	CONSULENZE	
Responsabile Arch. Fausto FARINA	Economico Finanziaria Gruppo CLAS Prof. Roberto ZUCCHETTI	Progettazione Impianti Termotecnici Idrico/Sanitari - Antincendio P.I. Domenico AMENDOLA
Ing. Stefano RIGGIO	Geologia - Idrogeologia - Geotecnica Dott. Luigi LANDI Dott. Salvatore MESSINEO	Progettazione Impianti Elettrici Ing. Rosario LANDI
Geom. Mario ANNUNZIATA	Responsabile ambientale Dott. Salvatore MESSINEO	Progettazione Impianti Telematici ed Antintrusione Ing. Carmine DE DONATO
Geom. Franco MARTINO		
Geom. Nunzio MELCHIONDA		
Geom. Giuliano SBORDONE	Piano di Monitoraggio Ambientale ITAN s.r.l.	Progettazione Strutture Ing. Domenico BENINCASA
Dott. ^{ssa} Adele LIMODIO		
Spazio per gli ENTI		

INTERPORTO DI BATTIPAGLIA

Progetto DEFINITIVO

Secondo Lotto Funzionale

OGGETTO:

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI

Analisi prezzi

REV.	MODIFICHE	DATA	COMMESSA	ELENCO GENERALE	ELABORATO
0	EMISSIONE	Luglio 2007	002/SLF	092	IM AP
1					
2					
3					
4					
5				SCALA	FILE
					IM AP.pdf

Inizio Progettazione 02/04/02

Diritti Tutelati a Termini di Legge

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 015 - Vasca di ossigenazione realizzata con elementi autostabili prefabbricati in c.a.v., delle dimensioni di mt 4,00 x 10,00 x 5,00 H – completa di setti all'interno come da disegni compreso trasporto, scarico, montaggio e sigillatura dei giunti.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	48,00	€ 23,77	€ 1.140,96	2,707%
	Operaio qualificato	h	1	48,00	€ 22,24	€ 1.067,52	2,532%
	Operaio comune	h	2	48,00	€ 20,25	€ 1.944,00	4,612%
						€ 4.152,48	9,85%
2	Materiali						
	Elementi prefabbricati	corpo		1,00	€ 21.138,00	€ 21.138,00	50,145%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		15%		€ 3.170,70	7,522%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 24.308,70	57,667%
3	Noli						
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 1.215,44	2,883%
						-	0,000%
						€ 1.215,44	2,883%
4	Trasporti						
	Autocarri (15% dei materiali)	%		15%		€ 3.646,31	8,650%
						€ 3.646,31	8,650%
5	Totale costi primari					€ 33.322,92	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 4.998,44	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 3.832,14	9,091%
	Totale					€ 42.153,49	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 168,61	
	Prezzo di applicazione					€ 42.322,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 016 - Copertura vasca aerazione - carrabile, realizzata con tegoli a doppio T prefabbricati in c.a.p. - sviluppo mt 4,30 x 10,30 = mq 44,3 compreso trasporto, scarico e montaggio.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	8,00	€ 23,77	€ 190,16	2,861%
	Operaio qualificato	h	1	8,00	€ 22,24	€ 177,92	2,677%
	Operaio comune	h	2	8,00	€ 20,25	€ 324,00	4,875%
						€ 692,08	10,41%
2	Materiali						
	Elementi prefabbricati	mq		44,30	€ 81,72	€ 3.620,20	54,474%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		5%		€ 181,01	2,724%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 3.801,21	57,198%
3	Noli						
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 190,06	2,860%
						-	0,000%
						€ 190,06	2,860%
4	Trasporti						
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 570,18	8,580%
						€ 570,18	8,580%
5	Totale costi primari					€ 5.253,53	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 788,03	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 604,16	9,091%
	Totale					€ 6.645,71	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	0,40%		€ 26,58	
	Prezzo di applicazione					€ 6.672,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 017 - Vasca monoblocco di raccolta oli, dalle dimensioni di m. 1,40 x 1,80 x 2,2 H. Contenente n. 1 serbatoio per raccolta olii galleggianti aventi caratteristiche tecniche conformi alla Legge 152/99. A servizio della vasca di ossigenazione. Compreso trasporto scarico e montaggio.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1 Mano d'opera							
	Operaio specializzato	h	1	16,00	€ 23,77	€ 380,32	2,613%
	Operaio qualificato	h	1	16,00	€ 22,24	€ 355,84	2,444%
	Operaio comune	h	2	16,00	€ 20,25	€ 648,00	4,451%
						€ 1.384,16	9,51%
2 Materiali							
	Vasca	corpo		1,00	€ 8.034,50	€ 8.034,50	55,193%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		5%		€ 401,73	2,760%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 8.436,23	57,952%
3 Noli							
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 421,81	2,898%
						-	0,000%
						€ 421,81	2,898%
4 Trasporti							
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 1.265,43	8,693%
						€ 1.265,43	8,693%
5	Totale costi primari					€ 11.507,63	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 1.726,14	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 1.323,38	9,091%
	Totale					€ 14.557,15	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 58,23	
	Prezzo di applicazione					€ 14.615,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 018 - Fornitura e posa in opera di GEOMEMBRANA GSE in HPDE (Bentonite unita ad geomembrana in HDPE) – spessore 2,0 mm tipo nera da una parte (quella a contatto con il terreno) e verde dall'altra parte (quella a vista). La geomembrana dovrà essere conforme alle norme UNI 8898/6; la posa in opera, compreso saldature e collaudi dovrà essere eseguita in conformità alle norme UNI 10567. Compreso il rivestimento delle sponde in modo idoneo da integrarlo con l'ambiente circostante da concordare con la D.L.. Previsti mq 520 circa.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1 Mano d'opera							
	Operaio specializzato	h	1	22,00	€ 23,77	€ 522,94	1,186%
	Operaio qualificato	h	1	22,00	€ 22,24	€ 489,28	1,110%
	Operaio comune	h	2	22,00	€ 20,25	€ 891,00	2,021%
						€ 1.903,22	4,32%
2 Materiali							
	geomembrana	corpo		1,00	€ 26.146,50	€ 26.146,50	59,313%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		5%		€ 1.307,33	2,966%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 27.453,83	62,278%
3 Noli							
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 1.372,69	3,114%
						-	0,000%
						€ 1.372,69	3,114%
4 Trasporti							
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 4.118,07	9,342%
						€ 4.118,07	9,342%
5	Totale costi primari					€ 34.847,81	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 5.227,17	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 4.007,50	9,091%
	Totale					€ 44.082,48	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 176,33	
	Prezzo di applicazione					€ 44.259,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 019 - Fornitura e posa a dimora di piante sempreverdi (ibrido di papiro o canne INDI, n.03 piante per mq), previsti mq. 520 circa.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	29,00	€ 23,77	€ 689,33	3,472%
	Operaio qualificato	h	1	29,00	€ 22,24	€ 644,96	3,249%
	Operaio comune	h	2	29,00	€ 20,25	€ 1.174,50	5,916%
						€ 2.508,79	12,64%
2	Materiali						
	Piante	cad		1.560,00	€ 7,00	€ 10.920,00	55,002%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		5%		€ 546,00	2,750%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 11.466,00	57,752%
3	Noli						
	Gru (5% dei materiali)	%		0%		€ -	0,000%
						-	0,000%
						€ -	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 1.719,90	8,663%
						€ 1.719,90	8,663%
5	Totale costi primari					€ 15.694,69	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 2.354,20	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 1.804,89	9,091%
	Totale					€ 19.853,78	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 79,42	
	Prezzo di applicazione					€ 19.933,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 020 - Fornitura e posa in opera di vasca antincendio da mc 1063 realizzata con elementi autostabili prefabbricati in c.a.v., delle dimensioni di m. 14,00 x 22,00 x 3,70 h compreso trasporto, scarico, montaggio e sigillatura dei giunti.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1 Mano d'opera							
	Operaio specializzato	h	1	32,00	€ 23,77	€ 760,64	1,217%
	Operaio qualificato	h	1	32,00	€ 22,24	€ 711,68	1,139%
	Operaio comune	h	2	32,00	€ 20,25	€ 1.296,00	2,073%
						€ 2.768,32	4,43%
2 Materiali							
	Elementi prefabbricati	corpo		1,00	€ 37.021,00	€ 37.021,00	59,224%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		5%		€ 1.851,05	2,961%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 38.872,05	62,186%
3 Noli							
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 1.943,60	3,109%
						-	0,000%
						€ 1.943,60	3,109%
4 Trasporti							
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 5.830,81	9,328%
						€ 5.830,81	9,328%
5	Totale costi primari					€ 49.414,78	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 7.412,22	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 5.682,70	9,091%
	Totale					€ 62.509,70	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 250,04	
	Prezzo di applicazione					€ 62.760,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 021 - Fornitura e posa in opera della copertura vasca antincendio - carrabile, realizzata con tegoli a doppio T prefabbricati in c.a.p. – sviluppo m. 14,30 x 22,30 = mq 319 compreso trasporto, scarico e montaggio.

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1 Mano d'opera							
	Operaio specializzato	h	1	-	€ 23,77	€ -	0,000%
	Operaio qualificato	h	1	18,00	€ 22,24	€ 400,32	0,867%
	Operaio comune	h	1	18,00	€ 20,25	€ 364,50	0,789%
						€ 764,82	1,66%
2 Materiali							
	Copertura vasca di accumulo	n.		1,00	€ 29.779,00	€ 29.779,00	64,496%
						-	0,000%
						-	0,000%
						-	0,000%
						€ 29.779,00	64,496%
3 Noli							
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 1.488,95	3,225%
						-	0,000%
						€ 1.488,95	3,225%
4 Trasporti							
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 4.466,85	9,674%
						€ 4.466,85	9,674%
5	Totale costi primari					€ 36.499,62	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 5.474,94	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 4.197,46	9,091%
	Totale					€ 46.172,02	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 184,69	
	Prezzo di applicazione					€ 46.357,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi

IPP 022 - Impianto ricircolo acque laghetto

N.02 pompe di sollevamento tipo Rovatti – ognuna avente le seguenti caratteristiche:

potenza nominale 2,2 kW

alimentazione trifase

tensione 400V ± 10%

frequenza 50 Hz

portata circa 13 litri/secondo

piede di sostegno in ghisa con curva di mandata DN80, flangia per accoppiamento automatico e staffa superiore per due tubi guida diam. 2”

n.02 regolatori di livello

organo per il sollevamento

N.01 quadro elettrico per comando pompe e regolatori di livello

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1 Mano d'opera							
	Operaio specializzato	h	1	24,00	€ 23,77	€ 570,48	2,628%
	Operaio qualificato	h	1	24,00	€ 22,24	€ 533,76	2,459%
	Operaio comune	h	2	24,00	€ 20,25	€ 972,00	4,477%
						€ 2.076,24	9,56%
2 Materiali							
	Pompe di sollevamento	n.		2,00	€ 4.600,00	€ 9.200,00	42,379%
	Piede, n.2 regolatori, n.1 organo	corpo		1,00	€ 1.772,00	€ 1.772,00	8,163%
	Q.E.	n.		1,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	4,606%
	Accessori, per dare l'opera compiuta	%		5%		€ 598,60	2,757%
						€ 12.570,60	57,906%
3 Noli							
	Gru (5% dei materiali)	%		5%		€ 628,53	2,895%
						-	0,000%
						€ 628,53	2,895%
4 Trasporti							
	Autocarro (15% dei materiali)	%		15%		€ 1.885,59	8,686%
						€ 1.885,59	8,686%
5	Totale costi primari					€ 17.160,96	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 2.574,14	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 1.973,51	9,091%
	Totale					€ 21.708,61	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		0,40%		€ 86,83	
	Prezzo di applicazione					€ 21.795,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.01.100.120a - Fornitura e posa in opera di tubazione in acciaio nero diam. 1/2"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,030	23,77	€ 0,71	21,303%
	Operaio comune	h	1	0,030	20,25	€ 0,61	18,148%
						€ 1,32	39,45%
2	Materiali						
	Tubazione 1/2"	m		1,000	1,43(1-10%)	€ 1,29	38,447%
						€ 1,29	38,447%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,04	1,153%
						€ 0,04	1,153%
5	Totale costi primari					€ 2,65	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 0,40	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 0,30	9,091%
	Totale					€ 3,35	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,03	
	Prezzo di applicazione					€ 3,38	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.01.100.120b - Fornitura e posa in opera di tubazione in acciaio nero diam. 3/4"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,035	23,77	€ 0,83	21,356%
	Operaio comune	h	1	0,035	20,25	€ 0,71	18,194%
						€ 1,54	39,55%
2	Materiali						
	Tubazione 3/4"	m		1,000	1,66(1-10%)	€ 1,49	38,351%
						€ 1,49	38,351%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,04	1,151%
						€ 0,04	1,151%
5	Totale costi primari					€ 3,08	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 0,46	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 0,35	9,091%
	Totale					€ 3,90	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,04	
	Prezzo di applicazione					€ 3,93	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.01.100.120c - Fornitura e posa in opera di tubazione in acciaio nero diam. 1"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,040	23,77	€ 0,95	18,685%
	Operaio comune	h	1	0,040	20,25	€ 0,81	15,918%
						€ 1,76	34,60%
2	Materiali						
	Tubazione 1"	m		1,000	2,44(1-10%)	€ 2,20	43,155%
						€ 2,20	43,155%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,07	1,295%
						€ 0,07	1,295%
5	Totale costi primari					€ 4,02	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 0,60	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 0,46	9,091%
	Totale					€ 5,09	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,05	
	Prezzo di applicazione					€ 5,14	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.03.020.030a - Fornitura e posa in opera di collettore complanare 1/2"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,000	23,77	€ 47,54	15,640%
	Operaio comune	h	1	2,000	20,25	€ 40,50	13,324%
						€ 88,04	28,96%
2	Materiali						
	Collettore 1/2"	cad		1,000	67,81(1-20%)	€ 54,25	17,847%
	Valvola a sfera	cad		2,000	11,47(1-20%)	€ 9,18	3,019%
	Tappi	cad		2,000	1,67(1-20%)	€ 1,34	0,440%
	Riduzioni	cad		4,000	1,57(1-20%)	€ 1,26	0,413%
	Cassetta	cad		1,000	102,24(1-20%)	€ 81,79	26,909%
						€ 147,81	48,628%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,43	1,459%
						€ 4,43	1,459%
5	Totale costi primari					€ 240,28	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 36,04	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 27,63	9,091%
	Totale					€ 303,96	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 3,04	
	Prezzo di applicazione					€ 307,00	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.03.020.030e - Fornitura e posa in opera di collettore complanare 1"1/2

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,000	23,77	€ 47,54	7,109%
	Operaio comune	h	1	2,000	20,25	€ 40,50	6,056%
						€ 88,04	13,16%
2	Materiali						
	Collettore 1"1/2	cad		1,000	406,95(1-20%)	€ 325,56	48,680%
	Cassetta	cad		1,000	127,80(1-20%)	€ 102,24	15,288%
						€ 427,80	63,968%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 12,83	1,919%
						€ 12,83	1,919%
5	Totale costi primari					€ 528,67	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 79,30	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 60,80	9,091%
	Totale					€ 668,77	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 6,69	
	Prezzo di applicazione					€ 675,46	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.03.020.030f - Fornitura e posa in opera di collettore complanare 2"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,500	23,77	€ 59,43	8,531%
	Operaio comune	h	1	2,500	20,25	€ 50,63	7,267%
						€ 110,05	15,80%
2	Materiali						
	Collettore 2"	cad		1,000	406,95(1-20%)	€ 325,56	46,735%
	Cassetta	cad		1,000	127,80(1-20%)	€ 102,24	14,677%
						€ 427,80	61,411%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 12,83	1,842%
						€ 12,83	1,842%
5	Totale costi primari					€ 550,68	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 82,60	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 63,33	9,091%
	Totale					€ 696,62	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 6,97	
	Prezzo di applicazione					€ 703,58	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.120a - Fornitura e posa in opera di elettropompe 20,6 mc/h 180 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	4,500	23,77	€ 106,97	6,041%
	Operaio comune	h	1	4,500	20,25	€ 91,13	5,146%
						€198,09	11,19%
2	Materiali						
	Elettropompe	cad		1,000	1.458,27(1-20%)	€ 1.166,62	65,887%
						€1.166,62	65,887%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 35,00	1,977%
						€35,00	1,977%
5	Totale costi primari					€1.399,70	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 209,96	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 160,97	9,091%
	Totale					€1.770,63	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 17,71	
	Prezzo di applicazione					€1.788,33	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.120b - Fornitura e posa in opera di elettropompe 13 mc/h 170 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	4,000	23,77	€ 95,08	5,814%
	Operaio comune	h	1	4,000	20,25	€ 81,00	4,953%
						€176,08	10,77%
2	Materiali						
	Elettropompe	cad		1,000	1.355,14(1-20%)	€ 1.084,11	66,295%
						€1.084,11	66,295%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 32,52	1,989%
						€32,52	1,989%
5	Totale costi primari					€1.292,72	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 193,91	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 148,66	9,091%
	Totale					€1.635,28	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 16,35	
	Prezzo di applicazione					€1.651,64	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.120c - Fornitura e posa in opera di elettropompe 2 mc/h 100 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,500	23,77	€ 59,43	5,214%
	Operaio comune	h	1	2,500	20,25	€ 50,63	4,442%
						€110,05	9,66%
2	Materiali						
	Elettropompe	cad		1,000	959,82(1-20%)	€ 767,86	67,374%
						€767,86	67,374%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 23,04	2,021%
						€23,04	2,021%
5	Totale costi primari					€900,94	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 135,14	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 103,61	9,091%
	Totale					€1.139,69	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 11,40	
	Prezzo di applicazione					€1.151,09	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.120e - Fornitura e posa in opera di elettropompe 17,2 mc/h 160 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	4,500	23,77	€ 106,97	6,041%
	Operaio comune	h	1	4,500	20,25	€ 91,13	5,146%
						€198,09	11,19%
2	Materiali						
	Elettropompe	cad		1,000	1.458,27(1-20%)	€ 1.166,62	65,887%
						€1.166,62	65,887%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 35,00	1,977%
						€35,00	1,977%
5	Totale costi primari					€1.399,70	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 209,96	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 160,97	9,091%
	Totale					€1.770,63	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 17,71	
	Prezzo di applicazione					€1.788,33	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.120f - Fornitura e posa in opera di elettropompe 15,5 mc/h 140 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	4,500	23,77	€ 106,97	6,432%
	Operaio comune	h	1	4,500	20,25	€ 91,13	5,479%
						€198,09	11,91%
2	Materiali						
	Elettropompe	cad		1,000	1.355,14(1-20%)	€ 1.084,11	65,185%
						€1.084,11	65,185%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 32,52	1,956%
						€32,52	1,956%
5	Totale costi primari					€1.314,73	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 197,21	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 151,19	9,091%
	Totale					€1.663,13	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 16,63	
	Prezzo di applicazione					€1.679,76	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.120g - Fornitura e posa in opera di elettropompe 8,6 mc/h 140 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	5,247%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	4,470%
						€154,07	9,72%
2	Materiali						
	Elettropompe	cad		1,000	1.334,19(1-20%)	€ 1.067,35	67,315%
						€1.067,35	67,315%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 32,02	2,019%
						€32,02	2,019%
5	Totale costi primari					€1.253,44	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 188,02	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 144,15	9,091%
	Totale					€1.585,60	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 15,86	
	Prezzo di applicazione					€1.601,46	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.04.020.130a - Fornitura e posa in opera di circolatore 5 mc/h 50 Kpa

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	6,076%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	5,176%
						€ 66,03	11,25%
2	Materiali						
	Circolatore	cad		1,000	482,87(1-20%)	€ 386,30	65,825%
						€ 386,30	65,825%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 11,59	1,975%
						€ 11,59	1,975%
5	Totale costi primari					€ 463,91	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 69,59	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 53,35	9,091%
	Totale					€ 586,85	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 5,87	
	Prezzo di applicazione					€ 592,72	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.05.010.190a - Fornitura e posa in opera di isolamento canalizzazioni spess. 13 mm

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,100	23,77	€ 2,38	6,354%
	Operaio comune	h	1	0,100	20,25	€ 2,03	5,413%
						€ 4,40	11,77%
2	Materiali						
	Isolamento	mq		1,000	40,73(1-40%)	€ 24,44	65,325%
						€ 24,44	65,325%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,73	1,960%
						€ 0,73	1,960%
5	Totale costi primari					€ 29,57	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 4,44	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 3,40	9,091%
	Totale					€ 37,41	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,37	
	Prezzo di applicazione					€ 37,78	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290.0 - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 600x300

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,500	23,77	€ 11,89	12,040%
	Operaio comune	h	1	0,500	20,25	€ 10,13	10,257%
						€ 22,01	22,30%
2	Materiali						
	Griglia 600x300	cad		1,000	50,20(1-20%)	€ 40,16	40,685%
	Controtelaio	cad		1,000	8,92(1-20%)	€ 7,14	7,229%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 7,09	€ 7,09	7,187%
						€ 54,39	55,101%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,63	1,653%
						€ 1,63	1,653%
5	Totale costi primari					€ 78,03	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 11,70	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 8,97	9,091%
	Totale					€ 98,71	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,99	
	Prezzo di applicazione					€ 99,70	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290.5 - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 500x400

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,500	23,77	€ 11,89	11,570%
	Operaio comune	h	1	0,500	20,25	€ 10,13	9,856%
						€ 22,01	21,43%
2	Materiali						
	Griglia 500x400	cad		1,000	53,55(1-20%)	€ 42,84	41,703%
	Controtelaio	cad		1,000	8,92(1-20%)	€ 7,14	6,947%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 7,50	€ 7,50	7,297%
						€ 57,47	55,947%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,72	1,678%
						€ 1,72	1,678%
5	Totale costi primari					€ 81,21	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 12,18	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 9,34	9,091%
	Totale					€ 102,73	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 1,03	
	Prezzo di applicazione					€ 103,75	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290b - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 300x100

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,200	23,77	€ 4,75	12,550%
	Operaio comune	h	1	0,200	20,25	€ 4,05	10,692%
						€ 8,80	23,24%
2	Materiali						
	Griglia 300x100	cad		1,000	16,73(1-20%)	€ 13,38	35,332%
	Controtelaio	cad		1,000	5,58(1-20%)	€ 4,46	11,784%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 2,68	€ 2,68	7,068%
						€ 20,53	54,184%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,62	1,626%
						€ 0,62	1,626%
5	Totale costi primari					€ 29,94	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 4,49	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 3,44	9,091%
	Totale					€ 37,88	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,38	
	Prezzo di applicazione					€ 38,26	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290c - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 400x100

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,250	23,77	€ 5,94	13,010%
	Operaio comune	h	1	0,250	20,25	€ 5,06	11,084%
						€ 11,01	24,09%
2	Materiali						
	Griglia 400x100	cad		1,000	20,08(1-20%)	€ 16,06	35,170%
	Controtelaio	cad		1,000	6,41(1-20%)	€ 5,13	11,227%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 3,18	€ 3,18	6,960%
						€ 24,37	53,357%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,73	1,601%
						€ 0,73	1,601%
5	Totale costi primari					€ 36,11	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 5,42	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 4,15	9,091%
	Totale					€ 45,68	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,46	
	Prezzo di applicazione					€ 46,13	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290j - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 400x150

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,250	23,77	€ 5,94	10,121%
	Operaio comune	h	1	0,250	20,25	€ 5,06	8,622%
						€11,01	18,74%
2	Materiali						
	Griglia 400x150	cad		1,000	29,56(1-20%)	€ 23,65	40,274%
	Controtelaio	cad		1,000	7,81(1-20%)	€ 6,25	10,641%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 4,48	€ 4,48	7,637%
						€34,38	58,552%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,03	1,757%
						€1,03	1,757%
5	Totale costi primari					€46,42	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 6,96	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 5,34	9,091%
	Totale					€58,72	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,59	
	Prezzo di applicazione					€59,30	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290k - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 500x150

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,300	23,77	€ 7,13	11,089%
	Operaio comune	h	1	0,300	20,25	€ 6,08	9,447%
						€ 13,21	20,54%
2	Materiali						
	Griglia 500x150	cad		1,000	31,79(1-20%)	€ 25,43	39,548%
	Controtelaio	cad		1,000	7,92(1-20%)	€ 6,34	9,853%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 4,77	€ 4,77	7,410%
						€ 36,53	56,811%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,10	1,704%
						€ 1,10	1,704%
5	Totale costi primari					€ 50,84	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 7,63	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 5,85	9,091%
	Totale					€ 64,31	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,64	
	Prezzo di applicazione					€ 64,95	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290q - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 400x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,300	23,77	€ 7,13	11,595%
	Operaio comune	h	1	0,300	20,25	€ 6,08	9,878%
						€ 13,21	21,47%
2	Materiali						
	Griglia 400x200	cad		1,000	29,56(1-20%)	€ 23,65	38,451%
	Controtelaio	cad		1,000	7,81(1-20%)	€ 6,25	10,159%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 4,48	€ 4,48	7,292%
						€ 34,38	55,902%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,03	1,677%
						€ 1,03	1,677%
5	Totale costi primari					€ 48,62	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 7,29	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 5,59	9,091%
	Totale					€ 61,50	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,62	
	Prezzo di applicazione					€ 62,12	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290r - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 500x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,350	23,77	€ 8,32	12,400%
	Operaio comune	h	1	0,350	20,25	€ 7,09	10,564%
						€15,41	22,96%
2	Materiali						
	Griglia 500x200	cad		1,000	31,79(1-20%)	€ 25,43	37,907%
	Controtelaio	cad		1,000	7,92(1-20%)	€ 6,34	9,444%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 4,77	€ 4,77	7,103%
						€36,53	54,453%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,10	1,634%
						€1,10	1,634%
5	Totale costi primari					€53,04	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 7,96	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 6,10	9,091%
	Totale					€67,09	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,67	
	Prezzo di applicazione					€67,76	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290s - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 600x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,400	23,77	€ 9,51	13,067%
	Operaio comune	h	1	0,400	20,25	€ 8,10	11,132%
						€ 17,61	24,20%
2	Materiali						
	Griglia 600x200	cad		1,000	33,75(1-20%)	€ 27,00	37,106%
	Controtelaio	cad		1,000	8,37(1-20%)	€ 6,70	9,202%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 5,05	€ 5,05	6,946%
						€ 38,75	53,255%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,16	1,598%
						€ 1,16	1,598%
5	Totale costi primari					€ 57,52	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 8,63	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 6,61	9,091%
	Totale					€ 72,76	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,73	
	Prezzo di applicazione					€ 73,49	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.290z - Fornitura e posa in opera di griglia in acciaio 500x300

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,500	23,77	€ 11,89	13,105%
	Operaio comune	h	1	0,500	20,25	€ 10,13	11,164%
						€ 22,01	24,27%
2	Materiali						
	Griglia 500x300	cad		1,000	44,06(1-20%)	€ 35,25	38,866%
	Controtelaio	cad		1,000	8,37(1-20%)	€ 6,70	7,383%
	Rete antivolatile	cad		1,000	€ 6,29	€ 6,29	6,937%
						€ 48,24	53,187%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,45	1,596%
						€ 1,45	1,596%
5	Totale costi primari					€ 71,69	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 10,75	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 8,24	9,091%
	Totale					€ 90,69	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,91	
	Prezzo di applicazione					€ 91,60	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300a - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 250x100

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,700	23,77	€ 16,64	7,208%
	Operaio comune	h	1	0,700	20,25	€ 14,18	6,140%
						€30,81	13,35%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 250x100	cad		1,000	184,07(1-20%)	€ 147,26	63,789%
						€147,26	63,789%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,42	1,914%
						€4,42	1,914%
5	Totale costi primari					€182,49	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 27,37	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 20,99	9,091%
	Totale					€230,85	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,31	
	Prezzo di applicazione					€233,16	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300b - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 300x100

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,700	23,77	€ 16,64	7,208%
	Operaio comune	h	1	0,700	20,25	€ 14,18	6,140%
						€30,81	13,35%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 300x100	cad		1,000	184,07(1-20%)	€ 147,26	63,789%
						€147,26	63,789%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,42	1,914%
						€4,42	1,914%
5	Totale costi primari					€182,49	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 27,37	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 20,99	9,091%
	Totale					€230,85	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,31	
	Prezzo di applicazione					€233,16	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300i - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 350x150

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,800	23,77	€ 19,02	8,043%
	Operaio comune	h	1	0,800	20,25	€ 16,20	6,852%
						€35,22	14,90%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 350x150	cad		1,000	184,07(1-20%)	€ 147,26	62,287%
						€147,26	62,287%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,42	1,869%
						€4,42	1,869%
5	Totale costi primari					€186,89	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 28,03	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 21,49	9,091%
	Totale					€236,42	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,36	
	Prezzo di applicazione					€238,78	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300k - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 500x150

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	9,100%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	7,752%
						€44,02	16,85%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 500x150	cad		1,000	197,17(1-20%)	€ 157,74	60,387%
						€157,74	60,387%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,73	1,812%
						€4,73	1,812%
5	Totale costi primari					€206,49	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 30,97	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 23,75	9,091%
	Totale					€261,21	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,61	
	Prezzo di applicazione					€263,82	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300o - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 450x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	9,100%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	7,752%
						€44,02	16,85%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 450x200	cad		1,000	197,17(1-20%)	€ 157,74	60,387%
						€157,74	60,387%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,73	1,812%
						€4,73	1,812%
5	Totale costi primari					€206,49	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 30,97	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 23,75	9,091%
	Totale					€261,21	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,61	
	Prezzo di applicazione					€263,82	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300p - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 500x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	9,100%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	7,752%
						€44,02	16,85%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 500x200	cad		1,000	197,17(1-20%)	€ 157,74	60,387%
						€157,74	60,387%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,73	1,812%
						€4,73	1,812%
5	Totale costi primari					€206,49	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 30,97	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 23,75	9,091%
	Totale					€261,21	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,61	
	Prezzo di applicazione					€263,82	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300r - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 550x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	8,740%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	7,446%
						€44,02	16,19%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 550x200	cad		1,000	207,49(1-20%)	€ 165,99	61,034%
						€165,99	61,034%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,98	1,831%
						€4,98	1,831%
5	Totale costi primari					€214,99	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 32,25	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 24,72	9,091%
	Totale					€271,96	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,72	
	Prezzo di applicazione					€274,68	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.300s - Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco 600x200

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	8,740%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	7,446%
						€44,02	16,19%
2	Materiali						
	Serranda tagl. 600x200	cad		1,000	207,49(1-20%)	€ 165,99	61,034%
						€165,99	61,034%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,98	1,831%
						€4,98	1,831%
5	Totale costi primari					€214,99	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 32,25	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 24,72	9,091%
	Totale					€271,96	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 2,72	
	Prezzo di applicazione					€274,68	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.020.310a - Fornitura e posa in opera di serranda captatrice

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,500	23,77	€ 11,89	23,393%
	Operaio comune	h	1	0,500	20,25	€ 10,13	19,929%
						€22,01	43,32%
2	Materiali						
	Serranda captatrice	mq		1,000	22,03(1-20%)	€ 17,62	34,689%
						€17,62	34,689%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,53	1,041%
						€0,53	1,041%
5	Totale costi primari					€40,16	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 6,02	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 4,62	9,091%
	Totale					€50,81	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,51	
	Prezzo di applicazione					€51,31	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.050a - Fornitura e posa in opera di estrattore da interno 800 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	6,031%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	5,138%
						€57,23	11,17%
2	Materiali						
	Estrattore 800 mc/h	cad		1,000	436,72(1-30%)	€ 305,70	59,661%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	4,989%
						€331,27	64,651%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 16,56	3,233%
						€16,56	3,233%
5	Totale costi primari					€405,06	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 60,76	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 46,58	9,091%
	Totale					€512,40	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 5,12	
	Prezzo di applicazione					€517,52	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.050b - Fornitura e posa in opera di estrattore da interno 1000 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	4,008%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	3,415%
						€ 57,23	7,42%
2	Materiali						
	Estrattore 1000 mc/h	cad		1,000	714,82(1-30%)	€ 500,37	64,902%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	3,316%
						€ 525,94	68,218%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 26,30	3,411%
						€ 26,30	3,411%
5	Totale costi primari					€ 609,46	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 91,42	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 70,09	9,091%
	Totale					€ 770,97	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 7,71	
	Prezzo di applicazione					€ 778,68	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.050c - Fornitura e posa in opera di estrattore da interno 650 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	6,031%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	5,138%
						€57,23	11,17%
2	Materiali						
	Estrattore 650 mc/h	cad		1,000	436,72(1-30%)	€ 305,70	59,661%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	4,989%
						€331,27	64,651%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 16,56	3,233%
						€16,56	3,233%
5	Totale costi primari					€405,06	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 60,76	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 46,58	9,091%
	Totale					€512,40	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 5,12	
	Prezzo di applicazione					€517,52	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.050d - Fornitura e posa in opera di estrattore da interno 900 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	4,008%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	3,415%
						€57,23	7,42%
2	Materiali						
	Estrattore 900 mc/h	cad		1,000	714,82(1-30%)	€ 500,37	64,902%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	3,316%
						€525,94	68,218%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 26,30	3,411%
						€26,30	3,411%
5	Totale costi primari					€609,46	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 91,42	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 70,09	9,091%
	Totale					€770,97	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 7,71	
	Prezzo di applicazione					€778,68	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.050e - Fornitura e posa in opera di estrattore da interno 550 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	6,031%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	5,138%
						€57,23	11,17%
2	Materiali						
	Estrattore 550 mc/h	cad		1,000	436,72(1-30%)	€ 305,70	59,661%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	4,989%
						€331,27	64,651%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 16,56	3,233%
						€16,56	3,233%
5	Totale costi primari					€405,06	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 60,76	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 46,58	9,091%
	Totale					€512,40	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 5,12	
	Prezzo di applicazione					€517,52	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.050f - Fornitura e posa in opera di estrattore da interno 2000 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	4,559%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	3,884%
						€66,03	8,44%
2	Materiali						
	Estrattore 2000 mc/h	cad		1,000	714,82(1-30%)	€ 500,37	63,978%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	3,269%
						€525,94	67,246%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 26,30	3,362%
						€26,30	3,362%
5	Totale costi primari					€618,26	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 92,74	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 71,10	9,091%
	Totale					€782,11	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 7,82	
	Prezzo di applicazione					€789,93	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.060a - Fornitura e posa in opera di estrattore da esterno 300 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,800	23,77	€ 42,79	8,807%
	Operaio comune	h	1	1,800	20,25	€ 36,45	7,503%
						€ 79,24	16,31%
2	Materiali						
	Estrattore 300 mc/h	cad		1,000	366,68(1-30%)	€ 256,68	52,832%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	5,262%
						€ 282,24	58,094%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 22,58	4,648%
						€ 22,58	4,648%
5	Totale costi primari					€ 384,06	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 57,61	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 44,17	9,091%
	Totale					€ 485,83	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 4,86	
	Prezzo di applicazione					€ 490,69	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.060b - Fornitura e posa in opera di estrattore da esterno 500 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,800	23,77	€ 42,79	8,807%
	Operaio comune	h	1	1,800	20,25	€ 36,45	7,503%
						€ 79,24	16,31%
2	Materiali						
	Estrattore 500 mc/h	cad		1,000	366,68(1-30%)	€ 256,68	52,832%
	Regolatore di velocità	cad		1,000	36,52(1-30%)	€ 25,56	5,262%
						€ 282,24	58,094%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 22,58	4,648%
						€ 22,58	4,648%
5	Totale costi primari					€ 384,06	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 57,61	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 44,17	9,091%
	Totale					€ 485,83	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 4,86	
	Prezzo di applicazione					€ 490,69	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.06.030.070a - Fornitura e posa in opera di estrattore da vetro o da muro 200 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	16,371%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	13,947%
						€44,02	30,32%
2	Materiali						
	Estrattore 200 mc/h	cad		1,000	98,14(1-30%)	€ 68,70	47,314%
						€68,70	47,314%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 2,06	1,419%
						€2,06	1,419%
5	Totale costi primari					€114,78	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 17,22	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 13,20	9,091%
	Totale					€145,20	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 1,45	
	Prezzo di applicazione					€146,65	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.08.010.070a - Fornitura e posa in opera di sistema di addolcimento

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	1,786%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	1,522%
						€154,07	3,31%
2	Materiali						
	Sistema di addolcimento	cad		1,000	4.200,34(1-20%)	€ 3.360,27	72,137%
						€3.360,27	72,137%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 168,01	3,607%
						€168,01	3,607%
5	Totale costi primari					€3.682,36	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 552,35	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 423,47	9,091%
	Totale					€4.658,18	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 46,58	
	Prezzo di applicazione					€4.704,76	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
C.08.010.070aa - Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sanitaria lt 400

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,000	23,77	€ 71,31	1,821%
	Operaio comune	h	1	3,000	20,25	€ 60,75	1,551%
						€ 132,06	3,37%
2	Materiali						
	Produttore a.c.s. lt 400	cad		1,000	3.527,92(1-20%)	€ 2.822,34	72,075%
						€ 2.822,34	72,075%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 141,12	3,604%
						€ 141,12	3,604%
5	Totale costi primari					€ 3.095,51	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 464,33	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 355,98	9,091%
	Totale					€ 3.915,82	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 39,16	
	Prezzo di applicazione					€ 3.954,98	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.05.010.110a - Fornitura e posa in opera di gruppo riempimento

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	19,774%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	16,846%
						€ 66,03	36,62%
2	Materiali						
	Gruppo riempimento	cad		1,000	92,85(1-20%)	€ 74,28	41,195%
						€ 74,28	41,195%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 2,23	1,236%
						€ 2,23	1,236%
5	Totale costi primari					€ 142,54	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 21,38	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 16,39	9,091%
	Totale					€ 180,31	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 1,80	
	Prezzo di applicazione					€ 182,11	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.06.010.100d - Fornitura e posa in opera di canna fumaria diam. 200 mm

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	8,500	23,77	€ 202,05	7,143%
	Operaio comune	h	1	8,500	20,25	€ 172,13	6,085%
						€374,17	13,23%
2	Materiali						
	Canna fumaria	cad		1,000	2.533,00(1-30%)	€ 1.773,10	62,688%
						€1.773,10	62,688%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 88,66	3,134%
						€88,66	3,134%
5	Totale costi primari					€2.235,93	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 335,39	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 257,13	9,091%
	Totale					€2.828,45	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 28,28	
	Prezzo di applicazione					€2.856,73	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.08.010.080c - Fornitura e posa in opera di disconnettore idraulico 1"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,500	23,77	€ 59,43	11,991%
	Operaio comune	h	1	2,500	20,25	€ 50,63	10,215%
						€ 110,05	22,21%
2	Materiali						
	Disconnettore	cad		1,000	341,90(1-20%)	€ 273,52	55,190%
						€ 273,52	55,190%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 8,21	1,656%
						€ 8,21	1,656%
5	Totale costi primari					€ 391,78	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 58,77	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 45,05	9,091%
	Totale					€ 495,60	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 4,96	
	Prezzo di applicazione					€ 500,55	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.08.010.140c - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore GR3

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,200	23,77	€ 28,52	7,500%
	Operaio comune	h	1	1,200	20,25	€ 24,30	6,389%
						€ 52,82	13,89%
2	Materiali						
	Ventilconvettore GR3	cad		1,000	401,00(1-40%)	€ 240,60	63,264%
	Termostato di minima	cad		1,000	5,00(1-40%)	€ 3,00	0,789%
	Pannello comandi	cad		1,000	83,00(1-40%)	€ 49,80	13,095%
						€ 240,60	63,264%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 7,22	1,898%
						€ 7,22	1,898%
5	Totale costi primari					€ 300,64	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 45,10	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 34,57	9,091%
	Totale					€ 380,31	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 3,80	
	Prezzo di applicazione					€ 384,12	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.08.010.140d - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore GR4

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	7,026%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	5,985%
						€57,23	13,01%
2	Materiali						
	Ventilconvettore GR4	cad		1,000	470,00(1-40%)	€ 282,00	64,117%
	Termostato di minima	cad		1,000	5,00(1-40%)	€ 3,00	0,682%
	Pannello comandi	cad		1,000	83,00(1-40%)	€ 49,80	11,323%
						€282,00	64,117%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 8,46	1,924%
						€8,46	1,924%
5	Totale costi primari					€347,69	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 52,15	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 39,98	9,091%
	Totale					€439,82	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 4,40	
	Prezzo di applicazione					€444,22	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.08.010.140e - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore GR5

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	7,207%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	6,140%
						€ 66,03	13,35%
2	Materiali						
	Ventilconvettore GR5	cad		1,000	526,00(1-40%)	€ 315,60	63,791%
	Termostato di minima	cad		1,000	5,00(1-40%)	€ 3,00	0,682%
	Pannello comandi	cad		1,000	83,00(1-40%)	€ 49,80	11,323%
						€ 315,60	63,791%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 9,47	1,914%
						€ 9,47	1,914%
5	Totale costi primari					€ 391,10	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 58,66	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 44,98	9,091%
	Totale					€ 494,74	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 4,95	
	Prezzo di applicazione					€ 499,69	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.08.010.150b - Fornitura e posa in opera di scaldasalviette elettrico pot. 800÷1200 W

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,200	23,77	€ 28,52	3,948%
	Operaio comune	h	1	1,200	20,25	€ 24,30	3,363%
						€ 52,82	7,31%
2	Materiali						
	Scaldasalviette	cad		1,000	629,00(1-20%)	€ 503,20	69,650%
						€ 503,20	69,650%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 15,10	2,090%
						€ 15,10	2,090%
5	Totale costi primari					€ 571,12	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 85,67	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 65,68	9,091%
	Totale					€ 722,47	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 7,22	
	Prezzo di applicazione					€ 729,69	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.10.010.020a - Fornitura e posa in opera di U.T.A. mand. 2300 mc/h ripr. 2000 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	1,264%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	1,077%
						€154,07	2,34%
2	Materiali						
	U.T.A.	cad		1,000	7.789,00(1-40%)	€ 4.673,40	71,028%
						€4.673,40	71,028%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 373,87	5,682%
						€373,87	5,682%
5	Totale costi primari					€5.201,34	79,051%
6	Spese generali (su 5)	%		15,00%		€ 780,20	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)	%		10,00%		€ 598,15	9,091%
	Totale					€6.579,70	100,000%
	Incidenza % Sicurezza	%		1%		€ 65,80	
	Prezzo di applicazione					€6.645,49	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.10.010.020c - Fornitura e posa in opera di U.T.A. mand. 1840 mc/h ripr. 1600 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	1,304%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	1,111%
						€154,07	2,42%
2	Materiali						
	U.T.A.	cad		1,000	7.545,00(1-40%)	€ 4.527,00	70,960%
						€4.527,00	70,960%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 362,16	5,677%
						€362,16	5,677%
5	Totale costi primari					€5.043,23	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 756,48	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 579,97	9,091%
	Totale					€6.379,69	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 63,80	
	Prezzo di applicazione					€6.443,48	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.10.010.020d - Fornitura e posa in opera di U.T.A. mand. 1570 mc/h ripr. 1400 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	1,315%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	1,120%
						€154,07	2,43%
2	Materiali						
	U.T.A.	cad		1,000	7.482,00(1-40%)	€ 4.489,20	70,941%
						€4.489,20	70,941%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 359,14	5,675%
						€359,14	5,675%
5	Totale costi primari					€5.002,41	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 750,36	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 575,28	9,091%
	Totale					€6.328,04	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 63,28	
	Prezzo di applicazione					€6.391,32	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.10.010.020e - Fornitura e posa in opera di U.T.A. 1000 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,500	23,77	€ 59,43	1,533%
	Operaio comune	h	1	2,500	20,25	€ 50,63	1,306%
						€ 110,05	2,84%
2	Materiali						
	U.T.A.	cad		1,000	4.558,00(1-40%)	€ 2.734,80	70,566%
						€ 2.734,80	70,566%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 218,78	5,645%
						€ 218,78	5,645%
5	Totale costi primari					€ 3.063,63	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 459,55	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 352,32	9,091%
	Totale					€ 3.875,50	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 38,75	
	Prezzo di applicazione					€ 3.914,25	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.090a - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 1200 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	2,849%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	2,427%
						€ 66,03	5,28%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.425,00(1-40%)	€ 855,00	68,311%
						€ 855,00	68,311%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 68,40	5,465%
						€ 68,40	5,465%
5	Totale costi primari					€ 989,43	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 148,41	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 113,78	9,091%
	Totale					€ 1.251,63	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 12,52	
	Prezzo di applicazione					€ 1.264,15	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.090b - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 2000 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	2,925%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	2,491%
						€ 66,03	5,42%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.425,00(1-40%)	€ 855,00	70,129%
						€ 855,00	70,129%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 42,75	3,506%
						€ 42,75	3,506%
5	Totale costi primari					€ 963,78	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 144,57	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 110,83	9,091%
	Totale					€ 1.219,18	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 12,19	
	Prezzo di applicazione					€ 1.231,37	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.090c - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 1800 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	2,925%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	2,491%
						€ 66,03	5,42%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.425,00(1-40%)	€ 855,00	70,129%
						€ 855,00	70,129%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 42,75	3,506%
						€ 42,75	3,506%
5	Totale costi primari					€ 963,78	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 144,57	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 110,83	9,091%
	Totale					€ 1.219,18	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 12,19	
	Prezzo di applicazione					€ 1.231,37	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.100a - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 800 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	3,344%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	2,849%
						€ 66,03	6,19%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.233,00(1-40%)	€ 739,80	69,389%
						€ 739,80	69,389%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 36,99	3,469%
						€ 36,99	3,469%
5	Totale costi primari					€ 842,82	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 126,42	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 96,92	9,091%
	Totale					€ 1.066,17	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 10,66	
	Prezzo di applicazione					€ 1.076,83	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.100b - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 500 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	3,237%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	2,758%
						€ 57,23	5,99%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.107,00(1- 40%)	€ 664,20	69,578%
						€ 664,20	69,578%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 33,21	3,479%
						€ 33,21	3,479%
5	Totale costi primari					€ 754,64	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 113,20	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 86,78	9,091%
	Totale					€ 954,61	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 9,55	
	Prezzo di applicazione					€ 964,16	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.100c - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 660 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	3,344%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	2,849%
						€ 66,03	6,19%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.233,00(1-40%)	€ 739,80	69,389%
						€ 739,80	69,389%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 36,99	3,469%
						€ 36,99	3,469%
5	Totale costi primari					€ 842,82	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 126,42	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 96,92	9,091%
	Totale					€ 1.066,17	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 10,66	
	Prezzo di applicazione					€ 1.076,83	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.100d - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 400 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	3,237%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	2,758%
						€ 57,23	5,99%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.107,00(1-40%)	€ 664,20	69,578%
						€ 664,20	69,578%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 33,21	3,479%
						€ 33,21	3,479%
5	Totale costi primari					€ 754,64	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 113,20	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 86,78	9,091%
	Totale					€ 954,61	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 9,55	
	Prezzo di applicazione					€ 964,16	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.100e - Fornitura e posa in opera di U.T. mand. 550 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,300	23,77	€ 30,90	3,237%
	Operaio comune	h	1	1,300	20,25	€ 26,33	2,758%
						€57,23	5,99%
2	Materiali						
	U.T.	cad		1,000	1.107,00(1-40%)	€ 664,20	69,578%
						€664,20	69,578%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 33,21	3,479%
						€33,21	3,479%
5	Totale costi primari					€754,64	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 113,20	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 86,78	9,091%
	Totale					€954,61	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 9,55	
	Prezzo di applicazione					€964,16	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.110a - Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore port. 700 mc/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	2,013%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	1,715%
						€66,03	3,73%
2	Materiali						
	Recuperatore	cad		1,000	1.588,00(1-20%)	€ 1.270,40	71,736%
						€1.270,40	71,736%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 63,52	3,587%
						€63,52	3,587%
5	Totale costi primari					€1.399,95	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 209,99	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 160,99	9,091%
	Totale					€1.770,94	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 17,71	
	Prezzo di applicazione					€1.788,65	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.11.010.120a - Fornitura e posa in opera di umidificatore a vapore 13 Kg/h

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	4,035%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	3,438%
						€154,07	7,47%
2	Materiali						
	Umidificatore	cad		1,000	1.791,00(1-20%)	€ 1.432,80	69,494%
						€1.432,80	69,494%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 42,98	2,085%
						€42,98	2,085%
5	Totale costi primari					€1.629,85	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 244,48	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 187,43	9,091%
	Totale					€2.061,77	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 20,62	
	Prezzo di applicazione					€2.082,38	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.15.010.010a - Fornitura e posa in opera di flussostato

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	12,342%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	10,514%
						€44,02	22,86%
2	Materiali						
	Flussostato	cad		1,000	117,10(1-20%)	€ 93,68	48,640%
	Serie lamelle	cad		1,000	14,25(1-20%)	€ 11,40	5,919%
						€105,08	54,559%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 3,15	1,637%
						€3,15	1,637%
5	Totale costi primari					€152,25	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 22,84	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 17,51	9,091%
	Totale					€192,60	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 1,93	
	Prezzo di applicazione					€194,53	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.16.010.010e - Fornitura e posa in opera di serbatoio inerziale lt. 800

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	4,183%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	3,563%
						€154,07	7,75%
2	Materiali						
	Serbatoio inerziale	cad		1,000	1.876,00(1-30)	€ 1.313,20	66,023%
						€1.313,20	66,023%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 105,06	5,282%
						€105,06	5,282%
5	Totale costi primari					€1.572,33	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 235,85	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 180,82	9,091%
	Totale					€1.988,99	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 19,89	
	Prezzo di applicazione					€2.008,88	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.16.010.010f - Fornitura e posa in opera di serbatoio inerziale lt. 1.000

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,500	23,77	€ 83,20	3,960%
	Operaio comune	h	1	3,500	20,25	€ 70,88	3,374%
						€154,07	7,33%
2	Materiali						
	Serbatoio inerziale	cad		1,000	1.993,00(1-30%)	€ 1.395,10	66,405%
						€1.395,10	66,405%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		8,00%		€ 111,61	5,312%
						€111,61	5,312%
5	Totale costi primari					€1.660,78	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 249,12	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 190,99	9,091%
	Totale					€2.100,88	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 21,01	
	Prezzo di applicazione					€2.121,89	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.16.010.010g - Fornitura e posa in opera di serbatoio inerziale lt. 500

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	3,000	23,77	€ 71,31	4,700%
	Operaio comune	h	1	3,000	20,25	€ 60,75	4,004%
						€ 132,06	8,70%
2	Materiali						
	Serbatoio inerziale	cad		1,000	1.452,00(1-30%)	€ 1.016,40	66,997%
						€ 1.016,40	66,997%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro con gru	%		5,00%		€ 50,82	3,350%
						€ 50,82	3,350%
5	Totale costi primari					€ 1.199,28	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 179,89	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 137,92	9,091%
	Totale					€ 1.517,09	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 15,17	
	Prezzo di applicazione					€ 1.532,26	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.17.010.010a - Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza 3/4"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,500	23,77	€ 35,66	24,194%
	Operaio comune	h	1	1,500	20,25	€ 30,38	20,611%
						€66,03	44,80%
2	Materiali						
	Valvola di sicurezza	cad		1,000	48,15(1-20%)	€ 38,52	26,138%
	Imbuto di scarico e curva	cad		1,000	13,10(1-20%)	€ 10,48	7,111%
						€49,00	33,249%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,47	0,997%
						€1,47	0,997%
5	Totale costi primari					€116,50	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 17,48	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 13,40	9,091%
	Totale					€147,37	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 1,47	
	Prezzo di applicazione					€148,85	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.17.020.010a - Fornitura e posa in opera di valvola di sicurezza 3/4" 3,5 ate

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	19,886%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	16,941%
						€44,02	36,83%
2	Materiali						
	Valvola di sicurezza	cad		1,000	48,15(1-20%)	€ 38,52	32,226%
	Imbuto di scarico e curva	cad		1,000	13,10(1-20%)	€ 10,48	8,768%
						€49,00	40,994%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,47	1,230%
						€1,47	1,230%
5	Totale costi primari					€94,49	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 14,17	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 10,87	9,091%
	Totale					€119,53	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 1,20	
	Prezzo di applicazione					€120,73	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.18.010.010a - Fornitura e posa in opera di pozzetto

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,650	23,77	€ 15,45	37,837%
	Operaio comune	h	1	0,650	20,25	€ 13,16	32,234%
						€28,61	70,07%
2	Materiali						
	Pozzetto	cad		1,000	4,45(1-20%)	€ 3,56	8,718%
						€3,56	8,718%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,11	0,262%
						€0,11	0,262%
5	Totale costi primari					€32,28	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 4,84	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 3,71	9,091%
	Totale					€40,83	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,41	
	Prezzo di applicazione					€41,24	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.19.010.010a - Fornitura e posa in opera di termostato di regolazione

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	30,095%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	25,639%
						€44,02	55,73%
2	Materiali						
	Termostato di regolazione	cad		1,000	22,35(1-20%)	€ 17,88	22,638%
						€17,88	22,638%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,54	0,679%
						€0,54	0,679%
5	Totale costi primari					€62,44	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 9,37	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 7,18	9,091%
	Totale					€78,98	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,79	
	Prezzo di applicazione					€79,77	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.20.010.010a - Fornitura e posa in opera di termostato a riarmo manuale

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	24,331%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	20,728%
						€44,02	45,06%
2	Materiali						
	Termostato	cad		1,000	40,30(1-20%)	€ 32,24	33,002%
						€32,24	33,002%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,97	0,990%
						€0,97	0,990%
5	Totale costi primari					€77,23	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 11,58	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 8,88	9,091%
	Totale					€97,69	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,98	
	Prezzo di applicazione					€98,67	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.21.010.010a - Fornitura e posa in opera di pressostato

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	1,000	23,77	€ 23,77	30,076%
	Operaio comune	h	1	1,000	20,25	€ 20,25	25,622%
						€44,02	55,70%
2	Materiali						
	Pressostato	cad		1,000	22,40(1-20%)	€ 17,92	22,674%
						€17,92	22,674%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,54	0,680%
						€0,54	0,680%
5	Totale costi primari					€62,48	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 9,37	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 7,18	9,091%
	Totale					€79,03	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,79	
	Prezzo di applicazione					€79,82	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.22.010.010d - Fornitura e posa in opera di valvola intercettazione combustibile 1"1/4

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	2,000	23,77	€ 47,54	8,136%
	Operaio comune	h	1	2,000	20,25	€ 40,50	6,931%
						€ 88,04	15,07%
2	Materiali						
	Valvola intercett. comb.	cad		1,000	453,70(1-20%)	€ 362,96	62,120%
						€ 362,96	62,120%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 10,89	1,864%
						€ 10,89	1,864%
5	Totale costi primari					€ 461,89	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 69,28	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 53,12	9,091%
	Totale					€ 584,29	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 5,84	
	Prezzo di applicazione					€ 590,13	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.23.010.010a - Fornitura e posa in opera di valvola automatica di sfogo aria

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,500	23,77	€ 11,89	31,689%
	Operaio comune	h	1	0,500	20,25	€ 10,13	26,996%
						€ 22,01	58,68%
2	Materiali						
	Valvola sfogo aria	cad		1,000	9,27(1-20%)	€ 7,42	19,773%
						€ 7,42	19,773%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,22	0,593%
						€ 0,22	0,593%
5	Totale costi primari					€ 29,65	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 4,45	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 3,41	9,091%
	Totale					€ 37,51	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,38	
	Prezzo di applicazione					€ 37,88	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.24.010.010a - Fornitura e posa in opera di valvola manuale 3/8"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,200	23,77	€ 4,75	40,132%
	Operaio comune	h	1	0,200	20,25	€ 4,05	34,189%
						€ 8,80	74,32%
2	Materiali						
	Valvola manuale 3/8"	cad		1,000	0,68(1-20%)	€ 0,54	4,592%
						€ 0,54	4,592%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,02	0,138%
						€ 0,02	0,138%
5	Totale costi primari					€ 9,36	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 1,40	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1,08	9,091%
	Totale					€ 11,85	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,12	
	Prezzo di applicazione					€ 11,96	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.24.010.020b - Fornitura e posa in opera di valvola manuale a squadra 1/2"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,250	23,77	€ 5,94	30,091%
	Operaio comune	h	1	0,250	20,25	€ 5,06	25,635%
						€11,01	55,73%
2	Materiali						
	Valvola manuale 1/2"	cad		1,000	5,59(1-20%)	€ 4,47	22,645%
						€4,47	22,645%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,13	0,679%
						€0,13	0,679%
5	Totale costi primari					€15,61	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 2,34	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1,80	9,091%
	Totale					€19,75	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,20	
	Prezzo di applicazione					€19,95	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.24.010.030a - Fornitura e posa in opera di valvola termostatica 3/8"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,300	23,77	€7,13	18,567%
	Operaio comune	h	1	0,300	20,25	€6,08	15,817%
						€13,21	34,38%
2	Materiali						
	Valvola termostatica 3/8"	cad		1,000	8,14(1-20%)	€6,51	16,955%
	Testa termostatica	cad		1,000	12,68(1-20%)	€10,14	26,411%
						€16,66	43,367%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€0,00	0,000%
						€0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€0,50	1,301%
						€0,50	1,301%
5	Totale costi primari					€30,36	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€4,55	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€3,49	9,091%
	Totale					€38,41	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€0,38	
	Prezzo di applicazione					€38,79	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.24.010.040a - Fornitura e posa in opera di detentore 3/8"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,200	23,77	€ 4,75	30,275%
	Operaio comune	h	1	0,200	20,25	€ 4,05	25,792%
						€ 8,80	56,07%
2	Materiali						
	Detentore 3/8"	cad		1,000	4,38(1-20%)	€ 3,50	22,315%
						€ 3,50	22,315%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,11	0,669%
						€ 0,11	0,669%
5	Totale costi primari					€ 12,41	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 1,86	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1,43	9,091%
	Totale					€ 15,70	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,16	
	Prezzo di applicazione					€ 15,86	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.24.010.040b - Fornitura e posa in opera di detentore 1/2"

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	0,200	23,77	€ 4,75	29,646%
	Operaio comune	h	1	0,200	20,25	€ 4,05	25,255%
						€ 8,80	54,90%
2	Materiali						
	Detentore 1/2"	cad		1,000	4,70(1-20%)	€ 3,76	23,447%
						€ 3,76	23,447%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 0,11	0,703%
						€ 0,11	0,703%
5	Totale costi primari					€ 12,68	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 1,90	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1,46	9,091%
	Totale					€ 16,04	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 0,16	
	Prezzo di applicazione					€ 16,20	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.25.010.010a - Fornitura e posa in opera di circuito di alimentazione gas

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	12,000	23,77	€ 285,24	32,827%
	Operaio comune	h	1	12,000	20,25	€ 243,00	27,966%
						€ 528,24	60,79%
2	Materiali						
	Tubo zincato 1"1/2	m		8,000	4,41(1-10%)	€ 3,97	0,457%
	Tubo zincato 1"1/4	m		4,000	3,92(1-10%)	€ 3,53	0,406%
	Tubo zincato 3/4"	m		6,000	2,28(1-10%)	€ 2,05	0,236%
	Giunto antivibrante 1"1/4	cad		1,000	30,35(1-20%)	€ 24,28	2,794%
	Giunto antivibrante 3/4"	cad		1,000	16,35(1-20%)	€ 13,08	1,505%
	Filtro 1"1/4	cad		1,000	93,25(1-20%)	€ 74,60	8,585%
	Filtro 3/4"	cad		1,000	40,65(1-20%)	€ 32,52	3,743%
						€ 154,03	17,727%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 4,62	0,532%
						€ 4,62	0,532%
5	Totale costi primari					€ 686,89	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 103,03	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 78,99	9,091%
	Totale					€ 868,92	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 8,69	
	Prezzo di applicazione					€ 877,60	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.25.010.010b - Fornitura e posa in opera di circuito di alimentazione gas

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	5,000	23,77	€ 118,85	34,903%
	Operaio comune	h	1	5,000	20,25	€ 101,25	29,734%
						€ 220,10	64,64%
2	Materiali						
	Tube zincato 3/4"	m		6,000	2,28(1-10%)	€ 2,05	0,603%
	Giunto antivibrante 3/4"	cad		1,000	16,35(1-20%)	€ 13,08	3,841%
	Filtro 3/4"	cad		1,000	40,65(1-20%)	€ 32,52	9,550%
						€ 47,65	13,994%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 1,43	0,420%
						€ 1,43	0,420%
5	Totale costi primari					€ 269,18	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 40,38	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 30,96	9,091%
	Totale					€ 340,51	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 3,41	
	Prezzo di applicazione					€ 343,92	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.26.010.010a - Fornitura e posa in opera di sistema di regolazione automatica

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	30,000	23,77	€ 713,10	3,506%
	Operaio comune	h	1	30,000	20,25	€ 607,50	2,987%
						€ 1.320,60	6,49%
2	Materiali						
	Regolazione automatica	cad		1,000	16.857,50(1-15%)	€ 14.328,88	70,446%
						€ 14.328,88	70,446%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 429,87	2,113%
						€ 429,87	2,113%
5	Totale costi primari					€ 16.079,34	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 2.411,90	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1.849,12	9,091%
	Totale					€ 20.340,37	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 203,40	
	Prezzo di applicazione					€ 20.543,77	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.26.010.010c - Fornitura e posa in opera di sistema di regolazione automatica

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	30,000	23,77	€ 713,10	3,423%
	Operaio comune	h	1	30,000	20,25	€ 607,50	2,916%
						€ 1.320,60	6,34%
2	Materiali						
	Regolazione automatica	cad		1,000	17.304,50(1-15%)	€ 14.708,83	70,595%
						€ 14.708,83	70,595%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 441,26	2,118%
						€ 441,26	2,118%
5	Totale costi primari					€ 16.470,69	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 2.470,60	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1.894,13	9,091%
	Totale					€ 20.835,42	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 208,35	
	Prezzo di applicazione					€ 21.043,78	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.26.010.010d - Fornitura e posa in opera di sistema di regolazione automatica

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	30,000	23,77	€ 713,10	3,621%
	Operaio comune	h	1	30,000	20,25	€ 607,50	3,085%
						€ 1.320,60	6,71%
2	Materiali						
	Regolazione automatica	cad		1,000	16.272,50(1-15%)	€ 13.831,63	70,238%
						€ 13.831,63	70,238%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 414,95	2,107%
						€ 414,95	2,107%
5	Totale costi primari					€ 15.567,17	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 2.335,08	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 1.790,22	9,091%
	Totale					€ 19.692,47	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 196,92	
	Prezzo di applicazione					€ 19.889,40	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.26.010.010e - Fornitura e posa in opera di sistema di regolazione automatica

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	20,000	23,77	€ 475,40	4,674%
	Operaio comune	h	1	20,000	20,25	€ 405,00	3,982%
						€ 880,40	8,66%
2	Materiali						
	Regolazione automatica	cad		1,000	8.178,50(1-15%)	€ 6.951,73	68,345%
						€ 6.951,73	68,345%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 208,55	2,050%
						€ 208,55	2,050%
5	Totale costi primari					€ 8.040,68	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 1.206,10	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 924,68	9,091%
	Totale					€ 10.171,46	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 101,71	
	Prezzo di applicazione					€ 10.273,17	

ANALISI PREZZI UNITARI

Oggetto dell'analisi - Opere e provviste per la formazione delle analisi
M.26.010.010f - Fornitura e posa in opera di sistema di regolazione automatica

N	Elementi	U.M.	P.U.	Q.tà	Costo Unitario	Importo	%
1	Mano d'opera						
	Operaio specializzato	h	1	10,000	23,77	€ 237,70	2,996%
	Operaio comune	h	1	10,000	20,25	€ 202,50	2,553%
						€ 440,20	5,55%
2	Materiali						
	Regolazione automatica	cad		1,000	6.660,00(1-15%)	€ 5.661,00	71,361%
						€ 5.661,00	71,361%
3	Noli						
	Attrezzature			-	36,40	€ 0,00	0,000%
	Mezzi			-	18,50	€ 0,00	0,000%
						€ 0,00	0,000%
4	Trasporti						
	Autocarro	%		3,00%		€ 169,83	2,141%
						€ 169,83	2,141%
5	Totale costi primari					€ 6.271,03	79,051%
6	Spese generali (su 5)		%	15,00%		€ 940,65	11,858%
7	Utile d'impresa (su 5+6)		%	10,00%		€ 721,17	9,091%
	Totale					€ 7.932,85	100,000%
	Incidenza % Sicurezza		%	1%		€ 79,33	
	Prezzo di applicazione					€ 8.012,18	